Caushi SHPK
Shénimet e Pasqyrave Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(Vierat Jané pm‘dq??ur né leké)
1. Informacion i pérgjithshém

Caushi SHPK &shté krijuar mé 25/04/1995 dhe éshté rregjistruar me vendim gjykate dt 25/04/1995.
Statusi juridik éshté Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar. Selia e entitetit ndodhet né L. 6, Rruga Mujo
Ulqinaku, Durrés. Objekti i veprimtarisé €shté Ndértim.
Veprimtaria ¢ entitetit rregullohet me:
Statut

- Ligjinr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

- Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me

Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,
- Legjislacioni Fiskal,
- Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
- Xhevahir Caushi

2. Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t&é¢ Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.07.2014 "Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare té kontabilitetit t&
pérmir€suara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre", Ministria e Financave vendosi té béjé té
detyrueshém zbatimin e Standardeve Kombétare t¢ Kontabilitetit té€ pérmiresuara duke filluar nga 1
janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon qé menaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé€ pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né cksperiencén e méparshme dhe
faktoré té€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme
né rrethanat aktuale. Né disa raste menaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
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Menaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me 1é ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné
sipas pérkulizimit, jo gjithmoné do (& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé
kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar méposhté:

2.6 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi 1 llogarive (€ arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pamundésia ¢ konsumatoréve pér (€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né c¢rregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoreve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin ¢
llogarive té arkétueshme.

Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet ¢ konflikteve
gjyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té€ njé detyrimi aktual si rrjedhoje e nje ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia ¢ ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén ¢ detyrimit ¢ cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak te nivelit (& larté t&
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vlerésimi mund té€ mos jeté né 1& njéjtén linjé me rezultatin
e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve.

Krahasueshmeria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar té¢ Kontabilitet té¢ pérmirésuar nr.1, né rastet ¢ njé ndryshimi né
paraqgitjen ¢ pasqyrave f[inanciare si pasojé e¢ kérkesave (€ njé standardi t&é ri, njé pérmirésim né
standard apo njé ndryshim né ligjin "Pér Kontabiiitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni
krahasues duhet té riparaqitet pér té korresponduar me paragqitjen e re, pérveg rasteve kur riparaqitja ¢
informacionit krahasues nuk mund te vlerésohet né ményre té besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat ¢ paraqitura
né pasqyrat financiare,

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé (€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé € huaj né datén ¢
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né€ zéra monetare éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i nje numri té€ caktuar
njésish t€ njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit.
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Te drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhe té huaj konvertohen né monedhén funksionale me
kursin ¢ kémbimit t¢ datés s¢ kryerjes s¢ transaksionit ndérsa ato ¢ maten me vleré t¢ drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat ge rezultojné nga kursi 1 kémbimit kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi 1 kémbimit i monedhave t€ huaja mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si méposhté:

Kursi i kémbimit 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EUR/LEK 121,77 123,42
USD/LEK 108,64 107,82

3.2 Instrumentat Financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t& dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet méposhté. Pér instrumentat e mbajtur me vlere té drejte népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet méposhté:

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢rregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shoqgérisé mbi flukset e parasé
s¢ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né t& cilén Shoqéria angazhohet té
blejé apo té€ shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢grregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqgérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né para me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t&é parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose me pak qé€ nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
€ debitorit, mundésia qé debitori t¢ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarit¢ ¢ arkétucshme té zhvlerésohen. Shuma ¢ provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vileres aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
cfektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
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Hua & marra dhe té dhéna

Huaté ¢ marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén ¢ tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté
Vlerat ¢ drejta t&é pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve (& tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér tu paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat ¢ tyre kontabél.

T¢ tjera
Instrumenta t€ tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi [ aktiveve financiaré

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s€ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té rendésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té€ matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjelle inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metoden e mesatares sé ponderuar,
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén me t€ ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4  Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
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Shpenzimet kapitale té aktiveve 1€ béra gjaté ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim né proges" dhe
transferohen ne kategoriné pérkatésé té aktivit kur perfundon ndertimi i tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkates sipas kategorisé.

Neé rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t€ ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
(& atij z&éri nése éshté ¢ mundshime gqé shogéria do (€ realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendéEsuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve & zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t€ amortizimit mbi jetén e
vlerésuar tégdo pjese (€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit ¢ pason muajin e
blerjes. Aktivet ¢ marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés s¢é dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 éshté si méposhté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e amortizimit

Maobilje pér zyrén Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Té€ tjera aktivev afatgjata Vlera e mbetur 20%

Paisje pér zyrén Vlera e mbetur 20%

Autovetura Vlera e mbetur 20%
Crregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢rregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés s€ tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ (& vitit.

3.5 Té ardhurat

Té ardhurat regjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre dhe lidhjes q¢ ato kané me ushtrimin e
mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do t€ ndodhé né njé ushtrim
pasardhés. Té ardhurat jané perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t& marra gjaté
periudhés kontabél, si rezultat i rrjedhé&s normale t€ veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese,
atéhere kur kéto pérfitime ekonomike cojné né rritjen e kapitaleve té veta.
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3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera 1€ shirytezimit paraqesin ¢ ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjaté té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi kursit té¢ kémbimit pérveg diferencave t&é kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qirateé

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale 1¢
minimumit t& pagesave (& girasé né¢ datén ¢ blerjes. Kostot financiare rregjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me format e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve. Shogéria ka vetém gira operative.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q¢ njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e 1€ drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet tfinanciare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t¢ mbajtura me vleré té drejté népérmjet
llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen
né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efcktiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
t¢é ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual €éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimin e pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, 1 cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat ¢ pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit té parimeve kontabél t€ ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas
metodés s€ detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré.

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore ¢ shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione (€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni 1€ pércaktuar.
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3.11 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t&€ shkuar, Shogeria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né te ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né
kohé t€ paras¢ dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né f{jalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen ¢ ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit,
provizionet rimerren.

3.12 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve g€ pérfshijné pérfitime ekonomike éshté ¢
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqgitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nése éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund (¢ béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s¢ humbjes.

4. Mjete Monctare

Mjetet monetare né arké dhe né banké mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Arké 6.090.636 6.102.636

Banké 6.818 6.902
6.097.454 6.109.538

Ndarja e mjeteve monetare né arké dhe né banké sipas monedhés detajohet si mé poshté:

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mjete monetare né arké 6.090.636 6.102.636
BKT Leké 669 669
BKT Euro 6.149 6.233
6.097.454 6.109.538

5. Té arkétueshme ndaj klientéve

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Klienté pér mallra produkte dhe shérbime 11.204.315 11.204.315
11.204.315 11.204.315
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6. Té tjera té arkétueshme

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Tatimi mbi fitimin 135.550 135.550
Tvsh 327.882 325.882
Hua té tjera _ 12.704.770 12.704.770
13.168.202 13.166.202

7. Inventari
Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragqitet si mé poshté:

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Materiale té tjera 273.260 273.260
Inventar 1 imét 5.800 5.800

279.060 279.060
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Shénimet ¢ Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(Vierat jané paragitur né leké)

9. Té& pagueshme ndaj furnitoréve

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
T€ pagueshme ndaj furnitoréve 7.085.579 7.085.579
7.085.579 7.085.579

10. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Paga ¢ shpérblime 2.406.148 1.604.361
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 596.021 221.700
3.002.169 1.826.001

11. T¢é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Té& ardhura nga shérbimet -

248.790

248.790

12. Té ardhura té tjera

Pershkrimi 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Té& ardhura nga shitja e AAGIM -

700.000

700.000

13. Té ardhura nga interesat

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Té¢ ardhura nga interesat bankare -

20.787

20.787

14. Shpenzime pér mallra, 1éndé té paré, materiale

Pérshkrimi 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Blerje materiale t€ para -

Ndryshim gjendje maleriale té para -

213.111

P

(36.750)

176.361
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(Vierat jané paragitur né leké)

15. Kosto e punés

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga dhe shpérblime 902.912 1.823.879
Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore 150.786 304.593

1.053.698 2.128.472

16. Shpenzime Amortizimi e Konsumi

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime amortizimi - 420.428
- 420.428

17. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Pérshkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
TE jera - 127.855
Personel nga jashté ndérmarijes 10.000 10.000
Shpenz pér koncesione, patenta, licensa dhe té ngjashme = 49 750
Shérbime bankare = 8.649
Tatime, taksa té tjera - 6.500
Gjoba dhe démshpérblime 122.409 15.849
Mirémbajtje dhe riparime - 440.718
Vlera kontabél e AQ (€ shitura - 625.000
Shpenzime telekomunikacioni - 112.202
132.409 1.396.523

18. Shpenzime interesi dhe té tjera

Pershkrimi 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime nga interesat bankare (83) 11.185
(83) 11.185
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(Vierat jané paragitur né leké) .

19. Rezultati i vitit

Pérshkrimi 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit (1.186.190) (3.163.392)
Shpenzime té pazbritshme:

Gjoba dhe démshpérblime 122.409 15.849
Té€ tjera - '

Fitimi i tatueshém (1.063.781) (3.147.543)

Tatim fitimi 1 vitit

Rezultati i vitit (1.186.190) (3.163.392)

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur nga Finstudio Er&Led dhe jané aprovuar nga Administratori i
Shoqerisé.

Data: 29/03/2020

Mimoza HASANAJ Xhevahir CAUSHI

FINSTUDI1O ER&LE ADMINISTRATORI

" HI" shprk
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